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også stillede omkring den nuværende lovgiv- 
ning, om ikke hr. Helge Adam Møller kan se et 
problem i, at hvis man som 17-årig er gift, så 
skal hun ikke spørge sine forældre. Der mener 
den nuværende lovgivning, at det slet ikke er 
nødvendigt at inddrage andre voksne. Så kan 
man bare spørge sin mand, få hans underskrift, 
så er det tilstrækkeligt. 

Jeg vil gerne spørge lige præcis, om hr. Helge 
Adam Møller ikke kan se, når hr. Helge Adam 
Møller står herfra og siger, at den nuværende 
lovgivning er tilstrækkelig, at med den nuvæ- 
rende lovgivning er det sådan, at er man gift, så 
behøver man ikke at have forældrenes samtyk- 
ke? 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Nu var jeg godt nok ikke gift som 17-årig, men 
jeg mener at vide, at reglerne her i Danmark er 
sådan, at hvis man som 16-årig eller 17-årig vil 
gifte sig, kræver det bl.a. forældrenes samtykke. 
Og jeg tror, de fleste danske forældre ved, at når 
man gifter sig, medfører det ikke sjældent, at 
man også får børn sammen; det er sådan et af 
formålene med ret mange ægteskaber. Derfor 
kan det vel ikke komme helt bag på forældrene, 
hvis en 17-årig pige, som de selv har sagt godt 
må gifte sig, også på et tidspunkt bliver gravid. 
Jeg tror faktisk, det er en lykkelig omstændig- 
hed for de fleste. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Hr. Kamal Qureshi for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg kan nu godt bruge den motion frem og tilba- 
ge. 

Men vil hr. Helge Adam Møller ikke forholde 
sig til den situation, som jeg nævner? Det kan 
godt være, det er lykkelige omstændigheder. 
Hvis det er en lykkelig omstændighed, så er det 
jo ikke en abort, vedkommende ønsker. 

Men jeg synes ikke, hr. Helge Adam Møller 
forholder sig til det problem, at med den nuvæ- 
rende lovgivning er vi i den situation, at hvis 
man er gift, behøver man ikke inddrage voksne 
mennesker. Man behøver ikke inddrage voksne 
mennesker. Det er den samme lovgivning, som 
hr. Helge Adam Møller og hans parti herfra for- 
svarer, siger, at det er en tilstrækkelig god lov- 
givning. Men den lovgivning gør lige netop, at 

unge mennesker, hvis bare de er gift, ikke behø- 
ver at have nogen voksenrådgivning. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jamen jeg elsker også motionen. 

Nej, jeg kan ikke se problemet i det. Det er 
uden tvivl helt rigtigt, at i det tilfælde, hvor en 
17-årig pige er gift med en 17-, 18- eller 19-årig 
mand, så kan de to, hvis de bliver gravide sam- 
men og ønsker at få abort, selv træffe den beslut- 
ning. Der har man også sin ægtefælle, og foræl- 
drene har været med til at sige: Vi giver dig tilla- 
delse til, at du kan gifte dig, selv om du kun er 
17 år. Så lever man altså på en helt anden måde 
end en 15-årig, der ikke har det netværk. Der sy- 
nes jeg, det er rigtigt, at den 15-årige stadig væk 
skal have tilladelse, spørge, snakke med sine 
forældre. 

For øvrigt kan vi ikke løse alle problemer i 
denne verden med lovgivning. Det er der des- 
værre nogle der tror indimellem. Det siger jeg 
ikke er SF, men det er der nogle der tror. Hver 
gang der er et problem, må vi have en ny lov. 
Indimellem må vi også bruge vores sunde for- 
nuft og det netværk, vi har, bl.a. forældrene. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Elisabeth Arnold som ordfører. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Forslaget her ønsker at sidestille aldersgrænsen 
for abort uden forældresamtykke med alders- 
grænsen for den seksuelle lavalder, nemlig 15 år. 
Efter de nugældende regler kan en abort på en 
pige mellem 15 og 18 år kun foretages med for- 
ældrenes samtykke eller efter forud indhentet 
tilladelse fra de amtslige abortsamråd. 

Forslagsstillerne pointerer, at forslaget bør 
ses i sammenhæng med forslaget om, at unge 
mellem 15 og 18 år skal have bedre vejledning 
og rådgivning, end tilfældet er i dag. Men ho- 
vedformålet med forslaget er altså at give de 
unge en selvstændig ret til at bestemme, om de 
vil have et barn i en ung alder uden at blive 
mødt med et afslag fra deres forældre. 

Det Radikale Venstre støtter forslaget. Vi er 
ikke totalt enige i den radikale folketingsgruppe, 
men jeg har som ordfører fået mandat til at sige, 
at partiet støtter forslaget. 

Vi er helt enige i, at der er god fornuft i at si- 
destille aldersgrænsen for den seksuelle laval- 
der med muligheden for at få foretaget abort 
uden forældresamtykke. Der er mange ting, 


